

Dr.Arch. GADDA SERGIO

C.F. GDDSRG57A13D872Q

PEC: sergio.gadda@archiworldpec.it

28066 Galliate (NO) via Fossati n.5

P.IVA 01506370038

e-mail: sergiogadda@virgilio.it

COMUNE DI MEZZOMERICO

Provincia di Novara

MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE VIA VAPRIO D'AGOGNA - L. 158/2017

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Mezzomerico, Novembre 2024

Arch. Sergio Gadda

*Il presente documento è sottoscritto con firma
digitale ai sensi dell'art. 21 del D.lgs n. 82/2005*

N°	codice	Descrizione	u.m	quantita'	prezzo un	IMPORTO
		COMUNE DI MEZZOMERICO (NO)				
		MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE				
		VIA VAPRIO D'AGOGNA. L.158/2017				
	02.P02.A56.010	Rimozione di opere in ferro di qualsiasi specie (tipo: reti, ecc.) compreso accatastamento al piano cortile e smaltimento				
		m. 39,00x1,50=mq. 58,50 x kg. 1,20= kg. 70,20	kg	70,20	0,91	€ 63,88
		Provvista e posa in opera di rete plastificata, compresi i fili di tensione, i profilati in ferro plastificati ed ogni altro occorrente per le legature etc.				
	01.A18.E10.00	A maglie di mm 30x30	mq	58,50	45,61	€ 2.668,19
	01.A22.A20	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera				
	01.A22.A20.010	Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti:				
		P.694: m. 87,00x2,60=mq. 226,20	m²	226,20	1,54	€ 348,35
		P.597: m. 100,00x1,20=mq. 120,00	m²	120,00	1,54	€ 184,80
		P.855: m.18,50x1,20=mq. 22,20	m²	22,20	1,54	€ 34,19
		P.3: m. 10,00x1,20=mq. 12,00	m²	12,00	1,54	€ 18,48
	01.A22.A44	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di				
	01.A22.A44.020	Kg 1,200/m²				
		P.485: m. 39,00x1,20=mq. 46,80	m²	46,80	2,30	€ 107,64
		P.937: m.10,50x 1,20= mq. 12,60	m²	12,60	2,30	€ 28,98
		P.936: m.8,50x 1,20= mq. 10,20	m²	10,20	2,30	€ 23,46
		P.589: m.41,00x 1,20= mq. 49,20	m²	49,20	2,30	€ 113,16
		P.681: m.16,50x1,20=mq. 19,80	m²	19,80	2,30	€ 45,54
		P.709: m.22,00x1,20=mq. 26,40	m²	26,40	2,30	€ 60,72
		P.624:m. 6,50x1,20=mq.7,80	m²	7,80	2,30	€ 17,94
		P.583: m.29,00x1,20=mq. 34,80	m²	34,80	2,30	€ 80,04
		P.694: m.87,00x2,60=mq.226,20	m²	226,20	2,30	€ 520,26
		P.636: m. 80,00x1,20=mq. 96,00	m²	96,00	2,30	€ 220,80
		P.597: m. 100,00x1,20=mq. 120,00	m²	120,00	2,30	€ 276,00
		P.86: m. 46,00x1,20=mq. 55,20	m²	55,20	2,30	€ 126,96
		P.85: m.15,00x1,20=mq. 18,00	m²	18,00	2,30	€ 41,40
		P.860: m.47,50x1,20=mq. 57,00	m²	57,00	2,30	€ 131,10
		P.855: m. 18,50x1,20=mq. 22,20	m²	22,20	2,30	€ 51,06
		P.8: m. 40,00x1,20=mq.48,00	m²	48,00	2,30	€ 110,40
		P.3: m. 10,00x1,20=mq. 12,00	m²	12,00	2,30	€ 27,60
		Via Vaprio: 260x4,50=mq. 1.170,00	m²	1170,00	2,30	€ 2.691,00
	01.A22.B05.010	Provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento, conforme alle prescrizioni della citta' compreso l'onere della cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante				
		Steso a mano per uno spessore compresso pari a cm 5				
		P.485: m. 39,00x1,20=mq. 46,80	m²	46,80	15,49	€ 724,93
		P.937: m.10,50x 1,20= mq. 12,60	m²	12,60	15,49	€ 195,17
		P.936: m.8,50x 1,20= mq. 10,20	m²	10,20	15,49	€ 158,00
		P.589: m.41,00x 1,20= mq. 49,20	m²	49,20	15,49	€ 762,11
		P.681: m.16,50x1,20=mq. 19,80	m²	19,80	15,49	€ 306,70
		P.709: m.22,00x1,20=mq. 26,40	m²	26,40	15,49	€ 408,94
		P.624:m. 6,50x1,20=mq.7,80	m²	7,80	15,49	€ 120,82
		P.583: m.29,00x1,20=mq. 34,80	m²	34,80	15,49	€ 539,05
		P.636: m. 80,00x1,20=mq. 96,00	m²	96,00	15,49	€ 1.487,04
		P.85: m.15,00x1,20=mq.	m²	18,00	15,49	€ 278,82
		P.860: m.47,50x1,20=mq. 57,00	m²	57,00	15,49	€ 882,93
		P.855: m. 18,50x1,20=mq. 22,20	m²	22,20	15,49	€ 343,88
		P.8: m. 40,00x1,20=mq.48,00	m²	48,00	15,49	€ 743,52

01.A22.B10.010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio				
	Steso con vibrofinitrice, spessore finito compresso pari a cm 4				
	P.485: m. 39,00x1,20=mq. 46,80	m ²	46,80	8,56	€ 400,61
	P.937: m.10,50x 1,20= mq. 12,60	m ²	12,60	8,56	€ 107,86
	P.936: m.8,50x 1,20= mq. 10,20	m ²	10,20	8,56	€ 87,31
	P.589: m.41,00x 1,20= mq. 49,20	m ²	49,20	8,56	€ 421,15
	P.681: m.16,50x1,20=mq. 19,80	m ²	19,80	8,56	€ 169,49
	P.709: m.22,00x1,20=mq. 26,40	m ²	26,40	8,56	€ 225,98
	P.624:m. 6,50x1,20=mq.7,80	m ²	7,80	8,56	€ 66,77
	P.583: m.29,00x1,20=mq. 34,80	m ²	34,80	8,56	€ 297,89
	P.694: m.87,00x2,60=mq.226,20	m ²	226,20	8,56	€ 1.936,27
	P.636: m. 80,00x1,20=mq. 96,00	m ²	96,00	8,56	€ 821,76
	P.597: m. 100,00x1,20=mq. 120,00	m ²	120,00	8,56	€ 1.027,20
	P.86: m. 46,00x1,20=mq. 55,20	m ²	55,20	8,56	€ 472,51
	P.85: m.15,00x1,20=mq. 18,00	m ²	18,00	8,56	€ 154,08
	P.860: m.47,50x1,20=mq. 57,00	m ²	57,00	8,56	€ 487,92
	P.855: m. 18,50x1,20=mq. 22,20	m ²	22,20	8,56	€ 190,03
	P.8: m. 40,00x1,20=mq.48,00	m ²	48,00	8,56	€ 410,88
	P.3: m. 10,00x1,20=mq. 12,00	m ²	12,00	8,56	€ 102,72
	Via Vaprio: 260x4,50=mq. 1.170,00	m ²	1170,00	8,56	€ 10.015,20
01.A22.E05.105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ.				
	INTERVENTI NON CONTIGUI - per profondità da 3 a 5 cm				
	P.597: m. 100,00x1,20=mq. 120,00	m ²	120,00	4,49	€ 538,80
	Via Vaprio: 260x4,50=mq. 1.170,00	m ²	1170,00	4,49	€ 5.253,30
01.A22.E50.010	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo piano di appoggio costituito da cordolo in mattoni pieni e malta di cemento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego.				
01.A22.E50.015	per dimensioni interne fino a 50x50	cad	10,00	77,94	€ 779,40
	per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80	cad	5,00	100,49	€ 502,45
08.A40.I06.020	Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, rispondenti alle prescrizioni della NORMA EN 13476, ed alla UNI EN-ISO 9969, rigidità circonferenziale SN = 8 kN/m ² , eseguiti con parte interna liscia e corrugati esternamente, compreso la giunzione con saldatura di testa o con manicotto e doppia guarnizione, il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea; compreso ogni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte:				
	DE 250				
	P.485:	m	39,00	35,71	€ 1.392,69
	P.937:	m	10,50	35,71	€ 374,96
	P.936:	m	8,50	35,71	€ 303,54
	P.589:	m	41,00	35,71	€ 1.464,11
	P.681:	m	16,50	35,71	€ 589,22
	P.709:	m	22,00	35,71	€ 785,62
	P.624:	m	6,50	35,71	€ 232,12
	P.583:	m	29,00	35,71	€ 1.035,59

		P.86:	m	46,00	35,71	€ 1.642,66
		P.85:	m	15,00	35,71	€ 535,65
		P.860:	m	47,50	35,71	€ 1.696,23
		P.8:	m	40,00	35,71	€ 1.428,40
08.A40.I06.030		diametro esterno 400				
		P.694:	m	80,00	70,76	€ 5.660,80
01.A01.A30.015		Scavo a sezione obbligata con mezzi meccanici inscarpate di fiumi, torrenti, rivi, canali e simili, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli, anche in presenza d'acqua sul fondo dello scavo, per costruzione di muri di sostegno, arginature, ponticelli e manufatti similari, eseguito a qualunque quota sotto il piano del terreno circostante, misurato secondo le scarpate prescritte, con carico, scarico, sistemazione dei materiali estratti per imbottimento di sponda e colmata depressioni				
		Con trasporto per distanze superiori a m 300 e per un volume di almeno m³ 1				
		P.485:m.39,00x1,20x0,60=mc 28,08	m³	28,08	20,69	€ 580,98
		P.937: m.10,50x1,20x0,60=mc. 7,56	m³	7,56	20,69	€ 156,42
		P.936:m. 8,50x1,20x0,60=mc. 6,12	m³	6,12	20,69	€ 126,62
		P.589: m. 41,00x1,20x0,60=mc.29,52	m³	29,52	20,69	€ 610,77
		P.681: m. 16,50x1,20x0,60=mc.11,88	m³	11,88	20,69	€ 245,80
		P.709: m. 22,00x1,20x0,60=mc. 15,84	m³	15,84	20,69	€ 327,73
		P.624: m. 6,50x1,20x0,60=mc. 4,68	m³	4,68	20,69	€ 96,83
		P.583: m. 29,00x1,20x0,60=mc. 20,88	m³	20,88	20,69	€ 432,01
		P.636: m.80,00x1,20x0,60=mc. 57,60	m³	57,60	20,69	€ 1.191,74
		P.85: m.15,00x1,20x0,60=mc. 10,80	m³	10,80	20,69	€ 223,45
		P.:860: m. 47,50x1,20x0,60=mc.34,20	m³	34,20	20,69	€ 707,60
		P.8: m. 40,00x1,20x0,60=mc.	m³	28,80	20,69	€ 595,87
01.P03.B20.005		(Misto frantumato) Stabilizzato di cava 0/30				
		P.485: m. (1,20x0,52)-tubo mq.0,05=mq.0,57xm.39,00=	m³	22,23	29,30	€ 651,34
		P.937: mq. 0,57xm.10,50=	m³	5,98	29,30	€ 175,21
		P.936: mq. 0,57xm.8,50=	m³	4,85	29,30	€ 142,11
		P.589: mq. 0,57xm. 41,00=	m³	23,37	29,30	€ 684,74
		P.681: mq. 0,57xm. 16,50=	m³	9,40	29,30	€ 275,42
		P.709: mq. 0,57xm. 22,00=	m³	12,54	29,30	€ 367,42
		P.624: mq. 0,57xm. 6,50=	m³	3,70	29,30	€ 108,41
		P.583: mq. 0,57xm. 29,00=	m³	16,53	29,30	€ 484,33
		P.636: m. (1,20x0,52)-tubo mq.0,125=mq.0,50xm.80,00=	m³	40,00	29,30	€ 1.172,00
		P.85: mq. 0,57 xm.15,00=	m³	8,55	29,30	€ 250,52
		P.860: mq. 0,57xm. 47,50=	m³	27,07	29,30	€ 793,15
		P.8: mq. 0,57x m. 40,00=	m³	2,28	29,30	€ 66,80
01.A21.A20.020		Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati				
		Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi a mano.				
		P.485:	m³	22,23	12,28	€ 272,98
		P.937	m³	5,98	12,28	€ 73,43
		P.936:	m³	4,85	12,28	€ 59,56
		P.589:	m³	23,37	12,28	€ 286,98
		P.681:	m³	9,40	12,28	€ 115,43
		P.709:	m³	12,54	12,28	€ 153,99
		P.624:	m³	3,70	12,28	€ 45,44
		P.583:	m³	16,50	12,28	€ 202,62
		P.636:	m³	40,00	12,28	€ 491,20
		P.85:	m³	8,55	12,28	€ 104,99
		P.860:	m³	27,07	12,28	€ 332,42
		P.8:	m³	2,80	12,28	€ 34,38
02.P02.A40.010		Demolizione di pavimento gettato in opera e/o sottofondo di pavimento in malta di conglomerato cementizio, eseguito con martello demolitore:				
		fino allo spessore di cm 6				
		P.936: m. 8,50 x1,20=mq. 10,20	m²	10,20	9,57	€ 97,61
		P.681: m. 16,50x1,20=mq. 19,80	m²	19,80	9,57	€ 189,49

	P.624: m. 6,50x1,20=mq. 7,80	m²	7,80	9,57	€ 74,65
	P.85: m. 15,00x1,20=mq.18,00	m²	18,00	9,57	€ 172,26
02.P02.A40.020	sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore:				
	P.936: m. 8,50 x1,20=mq. 10,20x4=mq. 40,80	m²	40,80	2,05	€ 83,64
	P.681: m.16,50x1,20=mq. 19,80x4=mq. 79,20	m²	79,20	2,05	€ 162,36
	P.624:m.6,50x1,20=mq. 7,80x4=mq. 31,20	m²	31,20	2,05	€ 63,96
	P.85: m. 15,00x1,20=mq.18,00x4=mq.72,00	m²	72,00	2,05	€ 147,60
01.A01.B87.010	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione				
	Eseguito a mano	m³	2,00	52,83	€ 105,66
07.A04.D05.005	Posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls armato, di dimensioni 50x50x50 cm, composto da base, anello e calotta; escluso lo scavo; compreso il sottofondo, il trasporto, la posa del chiusino in ghisa, la malta cementizia ed ogni altro onere	cad	29,00	48,57	€ 1.408,53
07.P01.B05.005	Base per pozzetto quadrato; misure esterne 50x50x50 cm, spessore 4 cm	cad	29,00	14,09	€ 408,61
07.P01.B05.010	Anello per pozzetto quadrato; misure esterne 50x50x50 cm, spessore 4 cm	cad	29,00	14,09	€ 408,61
08.A25.F30.040	Fornitura in opera di griglie stradali in ghisa sferoidale, piane con telaio autobloccante, classe D400 - dim 540 x 540 mm, peso 40 kg circa	cad	29,00	182,44	€ 5.290,76
02.P10.C05.030	Calcestruzzo confezionato a mano cemento 325 (escluso getto in opera, cassetta e ferro) dosato a:				
	kg 250				
	P.936: m. 8,50 x1,20=mq. 10,20x0,10=mc. 1,02	m³	1,02	166,71	€ 170,04
	P.681: m.16,50x1,20=mq. 19,80x0,10=mc. 1,98	m³	1,98	166,71	€ 330,09
	P.624:m.6,50x1,20=mq. 7,80 x0,10=mc. 0,78	m³	0,78	166,71	€ 130,03
	P.86: m.46,00x1,20=mq. 55,20x0,05=mc.2,76	m³	2,76	166,71	€ 460,12
	P.85: m. 15,00x1,20=mq.18,00x0,10=mq.1,80	m³	1,80	166,71	€ 300,08
02.P10.C30.020	Getto di calcestruzzo per sottofondazioni e fondazioni per lavori eseguiti all'interno del fabbricato, con movimentazione del materiale:				
	eseguito esclusivamente a mano				
	P.936: m. 8,50 x1,20=mq. 10,20x0,10=mc. 1,02	m³	1,02	97,45	€ 99,40
	P.681: m.16,50x1,20=mq. 19,80x0,10=mc. 1,98	m³	1,98	97,45	€ 192,95
	P.624:m.6,50x1,20=mq. 7,80 x0,10=mc. 0,78	m³	0,78	97,45	€ 76,01
	P.85: m. 15,00x1,20=mq.18,00x0,10=mq.1,80	m³	1,80	97,45	€ 175,41
	Ricerca e messa in sicurezza sottoservizi.				
08.P70.A10.005	Nolo di autobotte od autocarro munito di pompa a pressione per pulizia e disostruzione condotti, canali o pozzi interrati, compresa la paga del solo autista, il consumo di carburante e lubrificante ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	Capacita' decompressore fino a 15000 l aria/min; pressione pompa fino a 200 atm con massa d'acqua inferiore 200 l/min ed una capacita' di carico fino a 6 m³	h	12,00	90,37	€ 1.084,44
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	8,00	36,91	€ 295,28
01.P01.A20.005	Operaio qualificato	h	64,00	34,21	€ 2.189,44
01.P24.A28.005	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.	h	24,00	54,53	€ 1.308,72
01.P24.A25.010	Nolo di escavatore attrezzato con martello demolitore idraulico compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	Oltre a 100 HP	h	8,00	98,95	€ 791,60
01.P24.C60.020	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	Ribaltabile 3 assi della portata oltre q 180 fino a q 200	h	16,00	95,95	€ 1.535,20

04.P83.B02.010	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura delle linee di mezzzeria e di corsia, marginali, piste riservate, ecc., computabili a metro lineare, da tracciarsi ex-novo su nuovi manti. La stesa in opera dovrà essere conforme e dovrà rispettare le prescrizioni della normativa UNI-EN 1436, con particolare riguardo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid.				
	Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 15				
	Via Vaprio	m	520,00	0,98	€ 509,60
28.A20.B05.005	IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie:				
	posa e nolo per minimo 15 giorni	cad	2	55,12	€ 110,24
28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.				
	posa e nolo fino a 1 mese	cad	4	8,08	€ 32,32
28.A20.A15.005	CAVALLETTO portasegnaletica, adatto per tutti i tipi di segnali stradali:				
	posa e nolo fino a 1 mese	cad	4	6,89	€ 27,56
28.A20.A17.005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm				
	riempito con graniglia peso 13 kg	cad	8	1,37	€ 10,96
28.A05.G05.010	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio. Costo per Nolo primo mese. Per ogni mese o frazione di mese successivo al primo aumentare del 30% il costo fornito.				
		cad	1	73,49	€ 73,49
28.A05.E05.015	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, fornita e posta in opera mediante appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; il tondo di ferro, l'infissione nel terreno per almeno 70 cm dello stesso; le tre legature per ognuno; il filo zincato posto alla base, in mezzzeria ed in sommità, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera.				
	altezza 1,80 m	m	30,00	7,15	€ 214,50
	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Compreso altresì servizio di pulizia periodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati.				
28.A05.D25.005	nolo primo mese o frazione di mese	cad	1	179,11	€ 179,11
	SOMMANO LAVORI				€ 88.106,03
	SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA				€ 87.457,85
	ONERI DELLA SICUREZZA NON RIBASSABILI				€ 648,18